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Plan pierwszego dnia wycieczki.  

  
Wyjazd 11 maja tj. piątek o godzinie 1530 z pod RD w Ostrowie Wielkopolskim. Przejazd 

autokarem  do miejsca noclegowego, którym będzie malowniczo położone Schronisko Andrzejówka w 
górach Suchych. Po dotarciu na miejsce i zakwaterowaniu udamy się na kolację a następnie na 
ognisko. 

   

 
      Schronisko Andrzejówka 

 

Plan drugiego dnia wycieczki 
 

Pobudka o godzinie 700. Po śniadaniu o godzinie 900 spotkamy się z przewodnikiem następnie 
przejedziemy przez Czeską granice i udamy się do Skalnego Miasta. Cały teren masywu leży w 
granicach rezerwatu przyrody. Tereny te stanowią znaną atrakcję turystyczną. Miasta skalne są jednym 
z najbardziej znanych piaskowcowych terenów wspinaczkowych na świecie. Pierwsze sieci szlaków 
turystycznych  powstały dopiero po wybuchu wielkiego pożaru lasu roku 1824, który trwał kilka tygodni i 
zniszczył prawie całą roślinność leśną. Dopiero wówczas skalne labirynty stały się bardziej dostępne, a 
właściciele tych ziem rozpoczęli budowanie pierwszej sieci szlaków turystycznych. 
 

 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Rezerwat_przyrody
http://pl.wikipedia.org/wiki/Piaskowiec
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wspinaczka
http://pl.wikipedia.org/wiki/1824


 
Po zakończeniu zwiedzania Skalnego Miasta nawiązując do poprzednich wycieczek udamy się do 
Trutnova na krótki spacer po, którym przejedziemy do grupy warownej Stachelberg. Przed II wojną 
światową Czechosłowacja wybudowała w ekspresowym tempie wzdłuż granicy z Niemcami potężną 
linię umocnień porównywalną w Europie tylko z Linią Maginota. Linia ta miała się składać z kilkunastu 
grup warownych (zespół żelbetonowych obiektów uzbrojonych w artylerię i broń maszynowa 
połączonych podziemnymi tunelami), kilkuset dużych obiektów wyposażonych w broń maszynową i 
armaty przeciwpancerne oraz ok. 10.000  mniejszych schronów uzbrojonych w 1-2 karabiny 
maszynowe.  
 

 
 

 
 
 
 
W drodze powrotnej jeżeli czas na to pozwoli zatrzymamy się na piwo we wspaniałej restauracji Hvezda 
w Broumovskich Ścianach obok, której znajduje się niesamowity punkt widokowy na Góry Kamienne  i 
Broumov oraz kaplica Hvezda. Po małym odpoczynku udamy się do miejsca zakwaterowania na 
obiadokolację po której przewidziana jest niespodzianka wieczoru.  



Plan trzeciego dnia wycieczki 
 
Pobudka o godzinie 700. Po śniadaniu o godzinie 900 udamy się do Broumova w celu obejrzenie z 
zewnątrz najstarszego w Czechach drewnianego kościoła a następnie zwiedzimy klasztor 
Benedyktynów w Broumovie. W klasztorze tym znajduje się jedna z trzech na  świecie kopii całunu 
turyńskiego i wspaniała biblioteka. 

 
 
W drodze powrotnej udamy się do Jaskini Niedźwiedziej a jest to najdłuższa a zarazem najlepiej 
zachowana  jaskinia całych Sudetów, położona w Masywie Śnieżnika.  
 

 
 
 

Wycieczkę zakończymy przyjazdem pod RD w Ostrowie Wielkopolskim ok. godz. 2200 

 

Całkowity koszt wycieczki wynosi 430zł/os przewidziane dofinansowanie dla osób należących do 
SEP. Możliwość zabrania osób towarzyszących. Zapisy w raz z wpłatą pierwszej raty w 
wysokości 200zł do 30 listopada br. Ilość miejsc ograniczona. 
 

Osoby do kontaktu: 
Maciej Krolek Tel. 8238 

Krzysztof Barczyński Tel. 8279 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Jaskinia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sudety
http://pl.wikipedia.org/wiki/Masyw_%C5%9Anie%C5%BCnika

